
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC INTERAZIENDALE 

ACQUISTI BENI E SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI FARMACI ED EMODERIVATI E SERVIZI 

CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO 

REGIONALE E DELL’AZIENDA USL VALLE D’AOSTA (gara 06-

2018) – AGGIORNAMENTO AL PRIMO APPALTO SPECIFICO.  

AFFIDAMENTO A DITTE DIVERSE FINO AL 31/03/2020, IN 

SEGUITO AD ADESIONE A CONVENZIONI STIPULATE DA 

S.C.R. PIEMONTE. IMPORTO PRESUNTO EURO 49.101.824,20  

IVA INCLUSA. 

 

IL DIRETTORE SC INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 
SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.170 del 13/05/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la dr.ssa Laura Carignano quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 
 

0000625 del 16/04/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Vista la Legge Regionale n. 19 del 06.08.2007 con la quale è stato disposto di 
istituire la Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A., società di capitali 
interamente partecipata dalla Regione Piemonte, con l’obiettivo di 
razionalizzare  la spesa  pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta degli 
appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, in particolare nei settori 
delle infrastrutture, trasporti, telecomunicazioni e sanità; 
 
Visto il DPCM 24 dicembre 2015 ad oggetto “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’articolo 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 
2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, 89, 
unitamente all’elenco concernente gli oneri informativi” e la delibera n. 125 del 
10/02/2016 adottata dall’ANAC ad oggetto “Elenco dei Soggetti aggregatori”; 
 
Tenuto conto che la Giunta Regionale con D.G.R n. 25-481 del 27 ottobre 2014 
ha affidato a S.C.R Piemonte S.p.A. la procedura per l’approvvigionamento 
centralizzato dei farmaci distribuiti in nome e per conto delle Aziende Sanitarie 
Locali (ASL) da parte delle farmacie convenzionate mediante l’espletamento di 
procedure ad evidenzia pubblica, predisponendo i relativi atti di gara; 
 
Vista la Disposizione n. 9 del 30 gennaio 2018 adottata dal Consigliere 
Delegato di S.C.R. Piemonte S.p.A., nonché la correlata documentazione 
pubblicata sul sito web, con la quale è stata indetta una gara europea – 
mediante Sistema Dinamico di Acquisizione ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. – per la fornitura di farmaci ed emoderivati ai fini del consumo 
ospedaliero, distribuzione diretta e in nome e per conto e servizi connessi per le 
Aziende del servizio sanitario regionale di cui all’art. 3 comma 1 lettera a) L.R. 
19/2007, dell’Azienda USL Valle d’Aosta (gara 06-2018 suddivisa in 2.193 lotti) 
per un importo complessivo presunto di Euro 3.200.000.000,00 IVA esclusa; 
 
Vista la Disposizione n. 97  del 30 marzo  2018 adottata dal Consigliere 
Delegato di S.C.R. Piemonte S.p.A., resa disponibile sul sito web in data 
09/04/2018, con la quale è stato approvato l’esito della procedura di gara 
relativo al primo appalto specifico avente ad oggetto la fornitura sopra citata 
(gara 06-2018) occorrente sino al 31 marzo 2020; 
 
Preso atto che nel provvedimento sopra citato n. 97/2018 è stato altresì 
disposto di autorizzare, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. l’esecuzione anticipata delle prestazioni contrattuali a decorrere dal 1 
aprile 2018 al fine di garantire la continuità di fornitura dei prodotti oggetto del 
primo appalto specifico; 
 
Ritenuto pertanto, come previsto dalla normativa regionale vigente, di aderire 
alle convenzioni stipulate da S.C.R. – Piemonte S.p.A., di cui  all’allegato “1” 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale, per la 
fornitura di farmaci ed emoderivati e servizi connessi per le Aziende del Servizio 
Sanitario Regionale e dell’Azienda USL Valle d’Aosta (gara 06-2018) – 
aggiornamento al primo appalto specifico, per un importo totale presunto pari a 
€ 44.638.022,00 IVA esclusa; 
 
Considerato che la scrivente Struttura è in fase di acquisizione dei CIG derivati 
per ciascun lotto di interesse di questa Azienda Sanitaria e dato atto che sarà 
pubblicato successivamente sul sito aziendale al seguente link: 
http://www.aslcn1.it/nc/comunicazione/bandi-di-gara/forniture-e-servizi/esiti-di-gara/ il 
file completo con i CIG derivati acquisiti;  

 
Ritenuto di nominare direttore dell'esecuzione dei contratti la Dott.ssa Andreina 
Bramardi - Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1, cui 
competeranno tutte le attività di gestione unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 
 
Richiamata la deliberazione n. 445 del 7/12/2017 avente ad oggetto: “anno 
2018 – adozione per l’anno 2018 dei budget economici trasversali attribuiti ai 
gestori di spesa dell’A.S.L. CN1”; 
 
Richiamata la delibera di programmazione n. 46 del 9/02/2018 avente ad 
oggetto: “anno 2018 – programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla macro area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese”; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area Dipartimento 
Amministrativo relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento;  
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
Di aderire alle convenzioni attivate dalla S.C.R. – Piemonte S.p.A. di cui 
all’allegato “1” alla presente determinazione a farne parte integrante e 
sostanziale, a seguito  dell'espletamento dell’aggiornamento al primo appalto 
specifico relativo al Sistema Dinamico di Acquisizione ex art. 55 D.lgs. 50/2016 
e s.m.i., che prevede l’esecuzione in urgenza a far data dal 1/04/2018 della 
fornitura di “farmaci ed emoderivati e servizi connessi per le Aziende del 

http://www.aslcn1.it/nc/comunicazione/bandi-di-gara/forniture-e-servizi/esiti-di-gara/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

Servizio Sanitario Regionale e dell’Azienda USL Valle d’Aosta (gara 06-
2018) – aggiornamento al primo appalto specifico” fino al 31/03/2020; 
 
Di assegnare, la fornitura di “farmaci ed emoderivati e servizi connessi per 
le Aziende del Servizio Sanitario Regionale e dell’Azienda USL Valle 
d’Aosta (gara 06-2018) aggiornamento al primo appalto specifico” fino al 
31/03/2020 alle ditte di cui all’allegato “2” quale parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione, per un importo totale presunto pari a € 
44.638.022,00 IVA esclusa; 
 
Di dare atto che sarà pubblicato successivamente sul sito aziendale al 
seguente link http://www.aslcn1.it/nc/comunicazione/bandi-di-gara/forniture-e-servizi/esiti-di-gara/ il 
file completo con i CIG derivati acquisiti relativamente a ciascun lotto di 
interesse di questa Azienda; 
 

Di nominare direttore dell'esecuzione dei contratti la Dott.ssa Andreina 
Bramardi - Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera dell’ASL CN1, cui 
competeranno tutte le attività di gestione unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento ammontante ad € 49.101.824,20 IVA 10% inclusa sarà imputato 
come segue:  
 

 

Anno 

competenza 

 

Programma Conto Descrizione conto 

 

Importo senza 

IVA 

 

Importo  con 

IVA 

2018 

DAM/FAR 3100116 

Medicinali con AIC di fascia A 

impiegati nella produzione di 

ricoveri e prestazioni 

€ 4.954.917,33 € 5.450.409,07 

2019 € 7.432.376,00 € 8.175.613,60 

2020    € 2.477.458,67 € 2.725.204,53 

2018 

DAM/FAR 3100147 

Medicinali con AIC di fascia H e 

C impiegati nella produzione di 

ricoveri e prestazioni 

€ 8.432.245,67 € 9.275.470,23 

2019 € 12.648.368,50 € 13.913.205,35 

2020 € 4.216.122,83 € 4.637.735,12 

http://www.aslcn1.it/nc/comunicazione/bandi-di-gara/forniture-e-servizi/esiti-di-gara/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

2018 

 

DAM/FAR 

 

3100154 

 
 
 

Emoderivati 

€ 1.492.177,67 € 1.641.395,43 

2019 € 2.238.266,50 € 2.462.093,15 

2020 € 746.088,83 € 820.697,72 

 

 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Farmacia Ospedaliera per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 

IL DIRETTORE SC INTERAZIENDALE 

ACQUISTI BENI E SERVIZI (Con AO 

S.CROCE) 

o suo sostituto 

 Dott.ssa Laura CARIGNANO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


